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Tytuł fragmentu relacji Wspaniali ludzie z radia

Zakres terytorialny i czasowy Lublin; po 1944 roku

Słowa kluczowe Lublin, Radio Lublin, Nora, Zbigniew Stepek

Wspaniali ludzie z radia

Była redakcja literacka, była redakcja dzienników – tak się wówczas nazywała, redakcja audycji
dla wsi, redakcja muzyczna, to były te podstawowe redakcje.

To był okres, w którym pracowali bardzo zdolni ludzie w radiu, to było niebywałe. To był Jurek
Księski, znakomity poeta, którego „Konik na biegunach” śpiewamy do dzisiejszego dnia. To był
Zbyszek Stepek, to był Janusz Danielak, to była Danusia Bieniaszkiewicz, Kryśka Kotowicz, Kazio
Łojan. Myśmy na co dzień współpracowali z aktorami Teatru Osterwy. Były wodewile radiowe,
słuchowiska radiowe, teatr radiowy. A poza tym byliśmy młodzi i to był najpiękniejszy okres
naszego życia. Ukuliśmy takie powiedzenie: „Nic nowego, mianowicie, że nie ma życia
pozaradiowego” – głęboki sens się kryje w tym, ponieważ my nie toczyliśmy sporów politycznych,
bo wiadomo – nie było wolno, chociaż prawie byliśmy jednomyślni. 

My kończyliśmy pracę w radiu, [i] mimo że mieliśmy małe dzieci, to my po tej pracy w radiu
spotykaliśmy się w klubie Nora. To był klub inteligencji – przychodzili tam dziennikarze, to był
klub pod patronatem Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, a przede wszystkim przychodzili
aktorzy, architekci, no, inteligencja. Był tolerowany z tego względu, że był to tak zwany wentyl,
a poza tym świetne miejsce do inwigilacji. Tam się spotykali ludzie, którzy byli elitą tego miasta
– to co, mamy ich na miejscu, oni tam przychodzą, są, wystarczy, żeby tam odpowiednia ilość
ludzi ich doglądała i opowiadała, spisywała wszystko to, o czym mówią, jakimi są ludźmi. To był
klub Nora.

Może to trudne do zrozumienia, ale to był złoty okres mojego życia i chyba radia. Wtedy się
zaczęły pierwsze sukcesy, „Wero” [Janusz Weroniczak] zdobył wtedy [nagrodę Prix Italia] za „
Traktat o czasie”, przepiękne słuchowisko, takie filozoficzne o przemijaniu czasu, chyba z
Markiem Jelińskim to robili. Wtedy Janusz Danielak robił znakomite reportaże. Zbyszek Stepek w
audycji literackiej. [W redakcji muzycznej] też fajni ludzie pracowali: Marek Jeliński; ojciec byłego
redaktora naczelnego, który był potem dyrektorem tego studium dziennikarskiego na Szewskiej
– Chromcewicz, muzyk, [który] też był przez pewien czas kierownikiem redakcji; Bogdan Bernat,
świetny żeglarz, gawędziarz. Było mnóstwo postaci takich ciekawych.
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